



Folketingets Udvalg for Digitalisering og It

Stormgade 2-6  
1470 København K  
Telefon 72 28 24 00  
digmin@digmin.dk

Sagsnr.  
2023 - 4297

Doknr.  
54274

Dato  
19-12-2023

Svar på spørgsmål fra Betina Kastbjerg (DD) stillet den 8. december 2023.

**Spørgsmål nr. 70:**

”Vil ministeren kommentere artiklen »ChatGPT har fået »onde tvillinger« – og det bekymrer eksperter«, TV2.dk, den 25. november 2023? Vil ministeren desuden redegøre for, hvad ministeren agter at gøre for at komme den øgede svindel ved hjælp af kunstig intelligens til livs?”

**Svar:**

Kunstig intelligens har store potentialer for vores samfund og kan spille en stor rolle i at løse nogle af de udfordringer, som vi står overfor inden for sundhed, klima og mangel på arbejdskraft. Det er derfor vigtigt, at vi formår at bruge teknologien til det gode. Samtidig skal vi være opmærksomme på den anden side af mønten. De eksempler som nævnes i artiklen, hvor kunstig intelligens kan benyttes til at udøve digital svindel og hackerangreb er til stor skade. Det tager vi meget alvorligt i regeringen, og har derfor også igangsat en række indsatser.

Først og fremmest skal der slås effektivt ned på digital svindel uagtet om det sker med hjælp fra kunstig intelligens eller ej. Derudover skal vi også sikre, at lovgivning inden for kunstig intelligens følger med.

Med den netop vedtagne EU-forordning om kunstig intelligens stilles der nu klare rammer for, hvordan kunstig intelligens må anvendes. Der indføres et transparenskrav for skaberne af indhold, der er genereret med kunstig intelligens. Her vil skaberne af indholdet, uanset om det er en virksomhed eller en privatperson, blive pålagt at gøre opmærksom på, at der tale om indhold genereret af kunstig intelligens.

Samtidig arbejder vi benhårdt på, hvordan vi kan give borgere og virksomheder redskaber, der styrker deres digitale sikkerhed og hjælper dem overfor digital svindel og hackerangreb. Digitaliseringsstyrelsen laver løbende kampagner, der skal styrke borgerens digitale sikkerhed, blandt andet i forhold til digital svindel. Med sikkerdigital.dk er der oprettet en cyberhotline for digital sikkerhed, hvor borgere og virksomheder kan henvende sig, såfremt de bliver udsat for fx identitetstyveri eller virksomhederne oplever angreb fra cyberkriminelle.

Regeringen har derudover fokus på både de unge og de ældre. Digitaliseringsstyrelsen har udarbejdet undervisningsmateriale i it-sikkerhed for seniorer, med det formål at hjælpe seniorer med at undgå de digitale trusler, som eksisterer i dag. Teknologiforståelse i folkeskolen skal



gøre børn og unge i stand til at gribe de teknologiske muligheder, men også i stand til at forholde sig kritisk til udviklingen.

Med venlig hilsen

**Marie Bjerre**

### **Bilag**

Bilag 1. ChatGPT har fået \_onde tvillinger\_ – og det bekymrer eksperter - TV 2